
Copia 

COMUNE DI CASALEGGIO NOVARA

Provincia di Novara

UFFICIO SEGRETERIA COMUNALE 

DETERMINAZIONE 

N. 17 DEL 11/02/2016

OGGETTO: 

LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ORDINARIO E QUOTE DI AMMORTAMENTO MUTUI 
ANNO 2016 AL CONSORZIO CASE DI VACANZE DEI COMUNI 

NOVARESI.           

CODICE C.I.G. ATTRIBUITO DALLA A.N.A.C.  NON SOGGETTO 

L’anno duemilasedici del mese di febbraio del giorno undici nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il D.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e ss.mm.; 

Visto il Regolamento Comunale di contabilità; 

Acquisito il visto di compatibilità monetaria attestante Ia compatibilità del pagamento della suddetta 
spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 c1 lettera a) punto 
2 D.L. 78/2009) ed espresso dal responsabile del servizio finanziario; 

VISTO l'articolo 183, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267 e successive modificazioni, 
recante il Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali (T,U.E.L.); 

RICORDATO che con Decreto Ministeriale del 28 ottobre 2015, pubblicato nella G.U. n. 254 del 31 
ottobre 2015, il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per l’anno 2016 da parte 
degli Enti Locali è differito al 31 marzo 2016; 

VISTO l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 il quale stabilisce che durante l’esercizio provvisorio è 
possibile impegnare mensilmente per ciascun programma, unitamente alla quota dei dodicesimi 
non utilizzata nei mesi precedenti, spese per importi non superiori ad un dodicesimo degli 
stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di previsione deliberato l’anno precedente, ridotti 
delle somme già impegnate negli esercizi precedenti e dell’importo accantonato al fondo 
pluriennale vincolato, con l’esclusione delle spese: a) tassativamente regolate dalla legge; b) non 
suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi; c) a carattere continuativo necessarie per 
garantire il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti che debbano 
essere effettuate a scadenza determinata in virtù di legge, contratto o convenzione; 



Vista la comunicazione del Consorzio Case di Vacanza dei Comuni Novaresi prot. 2 del 
08/01/2016, ricevuta al protocollo comunale  il 11/01/2016 al n. 2317/IV.11, con la quale è stata 
comunicata la quota parte di spettanza per I'anno 2016 di €. 168,33 (0,181 per abitante, 
popolazione risultante al censimento 2011); 

Dato atto che la quota suddetta sarà versata entro e non oltre il 30/04/2016, mediante girofondo 
sul conto in Banca d’Italia n. 0132288 

Vista la disponibilità economica all’intervento 1.04.05.05 (1920/380)del bilancio di previsione del 
corrente esercizio finanziario, in regime di esercizio provvisorio nelle more della sua approvazione; 

Vista la non derogabilità di tale spesa; 

Accertata la sussistenza della compatibilità degli impegni di spesa derivanti dalla propria  
determinazione  con gli stanziamenti di bilancio, ai sensi dell’art. 9, comma 1, D.L. n. 78/2009 
convertito nella Legge 102/2009; 

D E T E R M I N A 

1. Di liquidare, a favore del Consorzio Case di Vacanza dei Comuni Novaresi, con sede in 
Novara, la quota parte per l'anno 2016 di €. 168,33, con imputazione al codice 
meccanografico 04.06.01 al piano dei conti integrato U. 1.04.01.04.001 (cap. 1920/380) del 
bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario, in regime di esercizio provvisorio 
nelle more della sua approvazione. 

2. Di dare atto che trattasi di spesa non frazionabile in dodicesimi; 

3. Di dare atto che la quota suddetta sarà versata entro e non oltre il 30/04/2016, mediante 
girofondo sul conto in Banca d’Italia n. 0132288; 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 F.to:  DR. GIANFRANCO BRERA 



Det. 17 del 11/02/2016 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario 

 ATTESTA la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 151 comma 4 D.Lgs. 
267/2000. 

 RILASCIA il visto di compatibilità monetaria attestante la contabilità del pagamento della 
suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 c1 
lettera a) punto 2 D.L. 78/2009) e l’ordinazione della spesa stessa. 

C / R Anno Imp / 
Sub 

Interv. Voce Cap. Art. Importo 
€ 

C 2016 15 04061 1920 380 1 168,33 

Casaleggio Novara, li 11/02/2016 

                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
      F.to:  Dott.ssa ELENA DESSILANI 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo Pretorio del 
Comune in data odierna per 15 giorni consecutivi. 

Casaleggio Novara, li _______________ 

             IL SEGRETARIO COMUNALE 
        F.to:  Dott. GIANFRANCO BRERA

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

lì, _________________________ Il Segretario Comunale 
DR. GIANFRANCO BRERA 


